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Center for Voksne og Velfærd 
 

Den 12. juni 2023 
 

Ansøgere til økonomisk støtte til frivilligt socialt arbejde §18 
 
Der er indkommet i alt 18 ansøgninger om midler til frivilligt socialt arbejde i juni 2023. Der er ind-
kommet ansøgninger for 352.800 kr. Det er godt 200.000 kr. mere end der er midler til uddeling i 
juni 2023. På baggrund af dette er det ikke muligt at imødekomme alle ansøgningerne ved deres 
fulde beløb. 
 
Nedenfor præsenteres ansøgerne med oplysninger om initiativet, hvad de søger midler til, hvor 
meget de søger, og om de tidligere har fået midler samt administrationens indstilling. 
 
Matematikcenter 
Matematikcenter er forskellige former for online matematikhjælp, hvor frivillige rollemodeller 
øger 13-21 åriges forståelse for matematik og nedbryder barrierer i faget. Herigennem er for-
målet at give unge succesoplevelser med matematik, så de får mere ud af matematikundervis-
ningen og får mod på at lære mere. I Ishøj Kommune er der 2.611 personer i alderen 13-21 år, 
som alle er potentielle brugere af Matematikcenter. Matematikcenter har ikke samarbejde med 
Ishøj Kommune, men forventer at etablere det. 
 
Der søges om midler til opkvalificering af medarbejdere og frivillige, transport, forplejning, web-
løsninger, administration mm. 
 
Der ansøges om 41.600 kr. 
 
Matematikcenter har ikke tidligere modtaget midler. 
 
Administrationen indstiller, at Matematikcenter tildeles 0 kr. grundet manglende/begrænset 
plan for lokal forankring. 
 
Amput-Caféen 
Amput-Caféen er et socialt fællesskab for amputerede (primært benamputerede), der mødes en 
gang om ugen til henholdsvis frokost og bowling. Fællesskabet har til formål at skabe et rum, 
hvor amputerede kan dele oplevelser, erfaringer og hjælpe hinanden. Fællesskabet med ligesin-
dede i samme svære livssituation giver styrke, støtte og mod på tilværelsen. Der er pt. mellem 6 
og 10 deltagere til arrangementerne. 
 
Der søges om midler der skal være et tilskud til afholdelse af en forårsfest og en julefest. 
 
Der ansøges om 3.500 kr. 
 
Amput-Caféen modtog 3.500 kr. i december 2020. 
 
Administrationen indstiller, at Amput-Caféen tildeles 3.500 kr. 
 
Tirsdagscykling 
I Tirsdagscykling arrangerer frivillige ugentlige cykelture i Ishøj og omegn i sommerhalvåret pri-
mært for par og enlige i alderen 50+. Turene består af 15-22 km cykeltur inkl. pauser med plads 
til socialt samvær. Formålet er at give deltagerne gode oplevelser med fokus på bevægelse, na-
tur, kultur, historie, socialt samvær og mulighed for at stifte nye bekendtskaber. Der er 30-35 
personer der deltager i en eller flere ture i løbet af en sæson. 
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Der søges om midler til tilskud til forplejning til sociale arrangementer i forbindelse med turene 
samt vedligeholdelse af hjemmeside. 
 
Der ansøges om 3.300 kr. 
 
Tirsdagscykling modtog 3.400 i december 2021. 
 
Administrationen indstiller, at Tirsdagscykling tildeles 2.000 kr. 
 
Dukkehuse og legetøj til udsatte børn 
Dukkehuse og legetøj til udsatte børn består af to frivillige, der renoverer legetøj og dukkehuse 
der foræres til udsatte børn i alderen 0-10 år med henblik på at skabe glæde hos børnene, for-
ældrene og bedsteforældrene. I 2023 har der været cirka 100 besøgende på nuværende tids-
punkt, og de forventer i alt 200-250 besøg inden udgangen af 2023. 
 
Der søges om midler til materialer og legedele til renovering af dukkehuse og legetøj. 
 
Der ansøges om 4.074 kr. 
 
Dukkehuse og legetøj til udsatte børn modtog 2.500 kr. i december 2022. 
 
Administrationen indstiller, at Dukkehuse og legetøj til udsatte børn tildeles 2.500 kr. 
 
Kvisten 
Kvisten er en frivillig social forening, der har til formål at støtte og rådgive personer, der har væ-
ret udsat for seksuelle overgreb. Kvisten tilbyder gratis psykoterapeutiske behandlingsforløb, 
anonym rådgivning samt opsporing af ofre for seksuelle overgreb. Via behandling styrkes mål-
gruppens chancer for at fastholde job/uddannelse, fungere i sociale relationer mm. Der er pt. to 
Ishøjborgere på venteliste til behandling, og Kvisten forventer at kunne yde terapi for fire Ishøj-
borgere i 2023. 
 
Der søges om midler til supervision, kurser, møder, kørsel, kontorhold, annoncering og drift. 
 
Der ansøges om 9.500 kr. 
 
Kvisten modtog 4.000 kr. i juni 2020. 
 
Administrationen indstiller, at Kvisten tildeles 9.500 kr. 
 
Epilepsiforeningen kreds København 
Epilepsiforeningen laver aktiviteter og udflugter for familier med børn med epilepsi med formå-
let om at give familierne et frirum fra hverdagen, der rummer mange udfordringer, positive op-
levelser sammen med andre i samme situation samt muligheden for at erfaringsudveksle og 
skabe netværk og relationer på tværs. Der er 9 personer fra Ishøj der deltager. 
 
Der søges om midler til turpas og forplejning i forbindelse med udflugt til Bakken. 
 
Der ansøges om 5.000 kr. 
 
Epilepsiforeningen kreds København har ikke tidligere modtaget midler. 
 
Administrationen indstiller, at Epilepsiforeningen kreds København tildeles 5.000 kr. 
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Dansk Blindesamfund, kreds Storkøbenhavn Syd 
Dansk Blindesamfund arrangerer en årlig miniferie for blinde og svagsynede, for at tilbyde en 
tur i trygge og sikre rammer. Miniferien bidrager med gode inspirerende oplevelser og mulighe-
den for at tilegne sig et socialt netværk med ligestillede. Frivillige hjælpere bidrager med ledsa-
gelse. Der er cirka 30 medlemmer hvoraf 5 er Ishøjborgere. 
 
Der søges om midler til leje af bus, entré til udflugter og seværdigheder, forplejning samt udgif-
ter til frivillige hjælpere. 
 
Der ansøges om 10.000 kr. 
 
Dansk Blindesamfund kreds København modtog 2.500 kr. i december 2022. 
 
Administrationen indstiller, at Dansk Blindesamfund kreds Storkøbenhavn Syd tildeles 2.500 kr. 
 
FDDB - Foreningen for danske Døvblinde 
Foreningen for danske Døvblinde (FDDB) skaber trygge og sikre aktiviteter for døvblinde, syns- 
og hørehæmmede. Aktiviteterne har til formål at sikre netværk med ligestillede, som både bi-
drager til erfaringsudveksling omkring det at leve med dobbeltsansetab og ligeledes er et socialt 
mødested. Der er to borgere fra Ishøj, der deltager i FDDBs aktiviteter.   
 
Der søges om midler til udgifter til transport, ophold, foredrag, erfagruppe mm. 
 
Der ansøges om 6.594 kr. 
 
FDDB modtog 1.500 kr. i december 2022. 
 
Administrationen indstiller, at FDDB tildeles 1.500 kr. 
 
Natteravnene Ishøj 
Natteravnene Ishøj består af en gruppe på 22 frivillige der via vandringer rundt i Ishøj forsøger 
at skabe ro og tryghed i nærmiljøet med formålet om at forebygge kriminalitet, ensomhed og 
usikkerhed. Natteravnene er der for alle de møder, men det er primært unge fra 16 år og op, 
som opsøger deres hjælp. 
 
Der søges om midler til indkøb af bolcher og kondomer, vask af jakker, renter og gebyrer, be-
klædning, kontorhold, forplejning og kampagner. 
 
Der ansøges om 9.800 kr. 
 
Natteravnene Ishøj modtog 10.000 kr. i december 2022. 
 
Administrationen indstiller, at Natteravnene Ishøj tildeles 7.000 kr. 
 
Brugerbestyrelsen på Kærbo 
Brugerbestyrelsen på Kærbo er en frivillige forening, som via aktiviteter i aktivitetscenteret på 
Kærbo fremmer socialt samvær og forebygger ensomhed for førtidspensionister, efterlønnere, 
folkepensionister og plejehjemsbeboere. Der er 43 hold i aktivitetscenteret og cirka 400 menne-
sker der får glæde af Brugerbestyrelsens arbejde. Der er aktiviteter som billard, patchwork, 
madlavning, yoga mm. Herudover arrangerer Brugerbestyrelsen sociale arrangementer, jule-
marked mm. 
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Der søges om midler til bordlamper til sølvholdet, møder, gaver, køkkengrej, kurser, foredrag, 
sociale arrangementer mm.  
 
Der ansøges om 55.800 kr. 
 
Brugerbestyrelsen på Kærbo modtog 20.000 kr. i december 2022. 
 
Administrationen indstiller, at Brugerbestyrelsen på Kærbo tildeles 20.000 kr. 
 
Frivilliggruppen Kærbo og Torsbo 
Frivilliggruppen består af en gruppe af frivillige, der skaber arrangementer som eksempelvis li-
vemusik, quizzer og banko på både Omsorgscenteret Kærbo og Torsbo Plejehjem. Arrangemen-
terne har til formål at skabe et hyggeligt og trygt miljø på begge plejecentre til glæde for bebo-
ere, pårørende, besøgsvenner, hjælpere og ansatte. Der er ml. 40-80 deltagere til et arrange-
ment. 
 
Der søges om midler til gaver til banko, livemusik samt forplejning. 
 
Der ansøges om 19.270 kr. 
 
Frivilliggruppen Kærbo og Torsbo modtog 15.000 kr. i december 2022. 
 
Administrationen indstiller, at Frivilliggruppen tildeles 19.270 kr. 
 
Ishøj Lænken 
Ishøj Lænken er et fællesskab for mennesker med alkoholproblemer og deres pårørende. Gen-
nem fællesspisning, sociale aktiviteter og udflugter i et alkoholfrit miljø skabes nye relationer og 
nye vaner. Deltagerne har et stærkt fællesskab og støtter hinanden når livet er svært, således at 
de kan fortsætte livet uden alkohol. Der er pt. 18 deltagere. 
 
Der søges om midler til sociale arrangementer, udflugter, kursus, kørsel, kontingent, kontorar-
tikler og gaver. 
 
Der ansøges om 22.000 kr. 
 
Ishøj Lænken modtog 18.000 i december 2022. 
 
Administrationen indstiller, at Ishøj Lænken tildeles 8.000 kr. 
 
Danske Handicaporganisationer Ishøj 
DH Ishøj arbejder for at skabe bedre viden og forståelse for handicap blandt borgere, politikere, 
ansatte i kommunen mm., og herigennem bidrage til en lettere hverdag og bedre forhold for 
borgere med handicap. DH laver oplysende og rådgivende arbejde for borgere med handicap og 
særlige udfordringer, der gerne skal være til inspiration, hjælp til selv hjælp samt forbedre deres 
mentale sundhed. Der er cirka 75 deltagere til DH’s foredrag. 
 
Der søges om midler til foredragsarrangement samt indkøb af computer. 
 
Der ansøges om 13.298 kr. 
 
Danske Handicaporganisationer Ishøj modtog 5.000 kr. i december 2018.  
 
Administrationen indstiller, at DH Ishøj tildeles 13.298 kr. 
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Parkinsonforeningen, Ishøj Klubben 
Parkinsonforeningen Ishøj Klubben er et lokalt fællesskab for mennesker med Parkinsons syg-
dom og deres pårørende. De mødes til foredrag, hvorigennem de får viden til at takle hverda-
gens udfordringer bedre. Herudover bidrager de sociale samvær til fællesskab og netværksdan-
nelse med ligesindede. Der er pt. 44 medlemmer i Ishøj. Der er ml. 15-35 deltagere til arrange-
menterne. Herudover er Parkinson foreningen initiativtager til et lokalt kor for Parkinsonramte 
og deres pårørende. Udover det sociale fungerer træningen forebyggende og udskyder eventu-
elle talevanskeligheder. 
 
Der søges om midler til klubmøder, foredrag og udflugter samt videreførelse af Parkinson-koret. 
 
Der ansøges om 24.700 kr. 
 
Parkinsonforeningen Ishøj Klubben modtog 4.000 kr. i juni 2022. 
 
Administrationen indstiller, at Parkinssonforeningen Ishøj Klubben tildeles 24.7000 kr. 
 
Blossom 
Blossom er en frivillig forening der skaber fællesskaber og bygger bro mellem kvinder i udsatte 
situationer og det øvrige samfund. Blossom arrangerer kurser og mentorforløb for kvinder med 
etnisk minoritets baggrund bosat i Vejleåparken. Det er således ikke et tilbud, som er åbnet for 
alle Ishøjborgere i målgruppen. Formålet med aktiviteterne er at forebygge og afhjælpe sociale 
problemer og forbedre livsbetingelserne for kvinderne, der oplever social marginalisering og en-
somhed. De forventer at 20-24 kvinder vil deltage i kursusforløb og 16-24 kvinder vil deltage i 
sommerfællesskaber. 
 
Der søges om midler til transport, yoga, samtalecafé, sommerfællesskaber, telefonabonnement, 
møder, kontorhold, revision mm. 
 
Der ansøges om 61.194 kr. 
 
Blossom har ikke tidligere modtaget midler. 
 
Administrationen indstiller, at Blossom tildeles 10.000 kr. 
 
Læsehunde (Fonden for socialt ansvar) 
Fonden for socialt ansvar ønsker at etablere og forankre deres indsats med læsehunde i Ishøj. 
Børn i 1.-5. klasse, der har knækket læsekoden, men oplever læseudfordringer og manglende 
læsemotivation mødes med en læsehund (og dennes frivillige hundefører) og læser højt for 
hunden. Det er med til at øge børnenes læselyst, deres faglige niveau, deres selvværd og skoleg-
læde. Det foregår på skoler og biblioteker lokalt. Det forventes at skabe to frivillige læseteams 
samt 66 læsestunder for 11 børn. 
 
Der søges om midler til hundekonsulenter, kørsel, forplejning, lokaleleje, rekrutterings-
kampagne, undervisning, udvikling af undervisningsmateriale, administration mm. 
 
Der ansøges om 20.000 kr. 
 
Læsehunde har ikke tidligere modtaget midler. 
 
Administrationen indstiller, at Læsehunde tildeles 10.000 kr. 
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Ishøj Kvindeforening 
Ishøj Kvindeforening laver aktiviteter der skal styrke medlemmernes fysiske og mentale trivsel. 
De laver fx sundhedsforløb for kvinder/mødre med børn, således at de med viden om bevæ-
gelse og sund kost kan implementere en sundere livsstil i hjemmet. Herudover arrangeres fæl-
lesspisninger hvor alle er velkomne med henblik på at styrke sociale relationer og fællesskaber 
på tværs af kultur, religion og etnicitet. De forventer 30-40 deltagere til deres sundhedsforløb 
og 60-70 til fællesspisninger. Ishøj Kvindeforening er en folkeoplysende forening, der derfor 
modtager medlemstilskud fra Kultur og Fritid. Idet de søger om midler til andre aktiviteter end 
dem, som de modtager medlemstilskud til, så indstilles de til midler. 
 
Der søges om midler til fællesspisning, forløb om sund kost samt yoga og mindfulness. 
 
Der ansøges om 34.000 kr. 
 
Ishøj Kvindeforening modtog 20.000 kr. i juni 2022. 
 
Administrationen indstiller, at Ishøj Kvindeforening tildeles 5.000 kr. 
 
Døveforeningen af 1866 
Døveforeningen af 1866 er et fællesskab for døve, hørehæmmede og CI-opererede tegnsprogs-
brugere, der har brug for et trygt fællesskab hvor der tages særligt hensyn til dem og deres han-
dicap. Gennem fællesskabet får de mulighed for at møde ligesindede, danne nye relationer, hvil-
ket er med til at forebygge ensomhed og isolation samt skabe en meningsfuld hverdag for mål-
gruppen. De har bl.a. ugentlige fællesskabsaktiviteter samt arrangementer ved højtider. Der er 
10 deltagere fra Ishøj. 
 
Der søges om midler til lokaleleje til aktiviteter, husleje til museum, medlemsaktiviteter, rådgiv-
ning, frivilligkurser, transport, administration mm. 
 
Der ansøges om 9.170 kr. 
 
Døveforeningen af 1866 modtog 6.000 kr. i december 2022. 
 
Administrationen indstiller, at Døveforeningen af 1866 tildeles 5.000 kr.


